REQUERIMENTO
Nº 274, DE 2014

Requeiro, nos termos regimentais, que o Projeto de Decreto Legislativo n.º

460, de 2013, de autoria do Senador Cristovam Buarque, que “Convoca plebiscito para

consultar o eleitorado nacional sobre a transferência para a União da responsabilidade

sobre a educação básica”, seja encaminhado à Comissão de Educação, Cultura e

Esporte para que esta se pronuncie sobre o mesmo.

                             Sala das Sessões em      de março de 2014.

Senador CYRO MIRANDA

Publicado do DSF de 27/3/2014.

 OS: 11072/2014